АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.02.2018 г.  № 8-Р

С. Малые Алабухи 1-е
Об обучении неработающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  распоряжения администрации Воронежской области от 15.12.2005 г. № 2150-р «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации обучения населения Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области :
1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (далее – УКП) в Малоалабухском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области.

          2. Утвердить положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Малоалабухского сельского поселения согласно приложению.

3. Назначить нештатным руководителем УКП Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области заместителя главы администрации Малоалабухского сельского поселения .

4. Заместителю главы администрации Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области:
4.1. Организовать обучение неработающего населения мерам и способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

4.2. В срок до 20 января ежегодно формировать учебные группы из числа неработающего населения;

4.3.Занятия с неработающим населением проводить в учебно-консультационном пункте поселения в третью пятницу каждого месяца с 10.00 до 12.00 часов в соответствии с программой обучения;

4.4. Организовать обеспечение неработающего населения информацией о возможных чрезвычайных ситуациях (учитывая особенности поселения) и террористических акциях с использованием средств массовой информации, распространением листовок и памяток в местах массового пребывания людей;

        4.5. Подготовить перечень необходимой литературы, учебных пособий, оборудования и технических средств обучения и представить заявку на необходимые финансовые средства в бюджет поселения.

        5. Признать утратившим силу постановление администрации Малоалабухского сельского поселения  от 25.10.2006г. № 38 «О порядке обучения населения

способам защиты при ЧС».
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     О.А. Примак